Et si post obitum illius uxor ejus, vel alij amici pro anima illius adhuc velint aliquo tempore talem nobis eleemosynam per se, vel ex dispositione illius largiri, possimus similiter accipere ex tali gratia: ita quod quando cumque nolent amplius ista dare, nihil peteremus ab eis quasi ex debito, sed more mendicorum recurremus ad domum elementis domini pro quotidiana eleemosyna quando illi placeat; sed quando plus nollet, discerimus ut cui gratias agentes de dato, & non murmurantes de negato. Haec est vera, & pura vita mendicorum, quod datur ex gratia recipere, non ex iure. De censibus vero domorum fratrum legatorum nihil quaerimus, sicut nec de alijs redditibus. Si autem ante quam vendantur aliquem inde censum dare volunt hi, in quorum tunc potestate sunt illae domus, nihil iuris habere in eo protestamur, sed eleemosynam nobis sponte oblatam simpliciter recipimus, sicut aliunde donatam. Quia vero Dominus docet nos cavere ab hominibus *Matth. 10.* & Apostolus ab omni specie mali abstinere *1. Thimo. 5.* Ne putemur ab ignorantibus transgressores regulae nostrae, debemus aperte protestari nihil nobis iuris in talibus donationibus velle habere, sicut tenetur suspectus de fornicatione omnia illa cavere, ex quibus potest ista suspicio probabilis iudicari. Haec omnia D. Bonaventura.

Sed quia in his casibus solet aliquando evenire, quod annuus redditus ob temporis antiquitatem non comparjatur habere aliquem patronum, cui fieri habeat talis, ut supra, protestatio, decernimus quod in tali casu servetur statutum Ordinis Minorum sub Paulo II. contentum in Constitutionibus super *cap. 6. Reg. & 5. Inhibemus.* Quod nimirum huiusmodi redditus assignetur Re. & oribus spiritualibus, aut temporalibus Collegiorum, aut Communitatum, Terrarum, aut Civitatum, qui tales eleemosynas, sive fructus, vel redditus annuos nomine Ecclesiae Romanae, vel donantium sine fratribus exigant, & recipiant, & fratribus sive alijs Sacerdotibus, quando fratres noluerint tales Missas, vel suffragia iuxta piam intentionem benefactorum in toto, vel in parte secundum quantitatem talium obventionum interdicere faciant.

Item statuitur, ut deinceps nulla instrumenta

*Prosp. Fagn. in 2. par. 5. lib. Decretal.*

publica fiant a fratribus capitulariter congregatis nec quocumque alio modo se habentibus, in quibus transferatur dominium, & proprietates alicuius capellae, sive sepulturae, cum hoc omnino sit contra Regulam, & nostro repugnet instituto; nam quomodo aliquis dat quod non habet? Si tamen occasio se obtulerit, in qua oporteat satisfacere devota fidelium voluntati, id fiat per modos nostrae regulae, & instituto congruentes. Est autem protestatio praedicta necessaria, ne ut ait D. Bonaventura, ab ignorantibus nostrum institutum regulae nostrae transgressores iudicemus; Cuius Scraphici Doctoris sententiam hic inferendam iudicavimus, quatenus e medio tollatur abusus ignorantissimorum aliquorum, qui existimantes Chiribidum fugere, in Scillam inciderunt in favorem Ordinariorum, vel alicuius tertij, vel haereditis, renuntiantes praedicta legata, quasi non esset opus proprietatis, & dominij donare, sicut accipere, & summa demencia alienum renuntiare.

De huiusmodi autem bonis, seu illorum pretio Generalis, vel Commissarius Generalis una cum consilio Guardiani, & Discretorum Conventus in usum Sacrae, fabricae Ecclesiae, & Conventus provideat, prout illorum necessitate prospecta salubriter in Domino expedire arbitrabitur. Ecce haec provisiōne quam primum factam hanc Congregationem fideliter certiore faciat. Hanc vero bonorum abdicationem, & legatorum renunciationem fuisse executioni demandatam constate debet huic Sacrae Congregationi ex Generalis, vel Commissarii generalis, & Ordinariorum attestationibus gratis, & absque ullo fratrum dispendio concedendis.

Deinde ad fratres particularibus auferatur cuiuscumque rei proprietates, si quaesit, & omnia in communi redigantur ad Regulam Sac. Can. Apostol. Constitut. & S. Concil. Trid. dispositionem. Postillimum vero tollantur pecuniae, & quam primum infirmantur in veras, & communes ipsorum Conventuum necessitates; idque fiat a Syndico Apostolicis tantum, ita ut nihil pecuniae mediate, vel immediate super sit in manibus, vel potestate fratrum etiam Superiorum.

59 Ad haec tollatur abusus Aromatatarum, ita ut de caetero ille non retineatur, nisi ad usum monasteriorum dumtaxat, nec liceat res illarum cuique vendere.

60 Praeterea nullo modo habeant in eorum Ecclesijs, vel Sacristijs, aut alibi cippos, & truncos Ordinariorum ad offerendum, seu donantium pecunias, nec capsulas pro eleemosynis Missarum.

Ac demum Superiores Regulares invigilent ut fratres communi mensa utantur, divina officia temporibus debitis recitent, vacent orationi mentali, & divinum cultum diligenter exercent, ac caetera impleant, ad quae pro Regulae observatione tenentur.

Haec autem superius expressa fuisse ad effectum perducta constare debet eidem S. Congregationi, ex attestationibus medio juramento Generalis, aut Commissarii generalis, aut Visitatorum praevia diligenti informatione capta in visitatione singularium Conventuum cuiusque Provinciae. Romae 14 Junij 1628.

61 Porro supra scriptis declarationibus, & decretis non adferantur, quin potius faveant alia decreta in Congregatione fabricae Sancti Petri edita iussu S. D. N. in haec verba.

C 2

DE-

DECRETUM SAC. CONGREGATIONIS FABRICAE PRINCIPIS APOSTOLORUM DE URBE SUPER LEGATIS RELIQUIS PP. MINORIBUS DE OBSERVANTIA S. FRANCISCI.

CUM sepius fuerit habitus recursum ad Sacram Congregationem Ven. Fabricae S. Petri super annuis Legatis factis, seu facien. ad favorem fratrum S. Francisci Minorum de observantia, cum onere Militarum, seu Officiorum sine gratia, sive alio modo.